
 

 

 

「ムジカフェスタ・ディ・つくば 2019 in 坂東」開催にあたり 

                   

つくば音楽団体交流協議会 会長 

                        板東 與實（ばんどう ともざね） 

 

本日は、「ムジカフェスタ・ディ・つくば 2019 in 坂東」にご来場いただき、あり

がとうございます。 

茨城県南地域のアマチュア音楽団体の交流の場として始まったこのムジカフェス

タも今年で 26 回目、六つの地域にわけて毎年持ち回りで 6 年毎に巡ってくる開催、

この坂東での開催も２回目、素晴らしい音楽ホールでのびのび演奏できると、出演各

団体も感じていることと思います。 

今年のムジカは、日本中がスポーツ・文化の高揚の中行われ、そして来年以降も次

世代に誇れる文化を引き継いでいくプログラムの中に位置付けられて行われること

になりました。 

beyond2020（びよんど・にーぜろ・にーぜろ） プログラムとは、東京オリンピッ

ク・パラリンピック開催の 2020 年以降も多様に取り組まれる行事を「beyond2020 プ

ログラム」として認証し、ロゴマークを付与することで、オールジャパンで統一感を

持って展開している取組みです。この度ムジカ坂東実行委員会が申請を行い、「ムジ

カフェスタ・デイ・つくばが認証される事になり、ムジカの取組みが茨城県「文化情

報ネット」に掲載され、広く情報発信されていきます。また、チラシ等宣伝物へロゴ

マークを使用する事になりました。 

ご来場いただいた皆様に、見て・聴いて・感じて、そして感動して頂ければ幸いで

す。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

「ムジカフェスタ・ディ・つくば 2019 in 坂東」開催にあたり 

 

実行委員長  師井 優  

 

本日は「ムジカフェスタ・ディ・つくば 2019 in 坂東」にご来場いただき、あり

がとうございます。今回の「ムジカフェスタ・ディ・つくば」は、第一回が龍ケ崎市

で開催されてから 26 回になります。 

これまでこの演奏会を支えて頂きました沢山のお客様方々、出演者の皆様方に深く

感謝申し上げます。 

今年も五月の空に響けとばかり、出演者一同日ごろの成果をお届け出来るよう渾身

の演奏を致します。ご来場の皆様に少しでも「感動」をお届けすることが出来れば、

これに優ることはありません。今回は地元坂東市の仲間も演奏します。 

多くの方々が、合唱に参加してみようと思って頂ける様な、魅力ある、素晴らしい

演奏会にしたいと考え準備してまいりました。各ブロックの最後の全体合唱は、演奏

会のテーマの、『たのしや五月 響け歌声 高らかに』にちなんで『五月の歌』としま

した。会場の皆様もご一緒にお楽しみ下さい。 

オリンピック東京大会が開催される 2020 年以降を見据えて、地域性豊かで多様性

に富んだ文化活動・文化プログラムを「beyond2020」(びよんど・にーぜろにーぜろ)

として、その活動を、内閣府・茨城県が認証する制度があります。私達の演奏会もそ

の活動と認証されました。「ムジカフェスタ・ディ・つくば」が、今後とも永く開催

出来ますよう、ご支援よろしくお願い致します。 

今回の公演に当り茨城県・茨城県教育委員会・坂東市教育委員会並びに関係各位の

方々に多大なご理解とご協力を頂きましたことをご報告し、心から御礼申し上げます。 


